平成２０年度第１回松阪市入札等監視委員会議事録

１．日 時：平成２０年５月１２日（月） 午前１０時３０分～午後１２時１５分

２．場 所：松阪市役所５階左第一会議室

３．出席者

【委員】 委員長  楠井 嘉行
   副委員長 村田 裕
   委員  坂本 聰子
     吉川 和男
     吉田 弘一
 【事務局】磯田契約監理担当参事、房木契約監理課長、佐藤検査・契約担当主幹
    太田検査指導室長、高村契約係長、池内契約係主任

４．議 事

議題１
●平成１９年度の意見書について
「平成１９年度入札制度及び運用に関する意見書」
◎意見書提出前の内容最終確認
≪委員≫：今回が松阪市長への最初の意見具申となるが、今後も引き続き委員会で審議し、

さらに意見具申を継続していきたい。

１１：００～１１：３０
松阪市入札等監視委員会より意見具申（於：松阪市役所 ３階 市長応接室）

   ●抽出案件審査に伴っての意見具申
   ●入札制度に付随する諸施策の意見具申
   ●地域指定型入札に対する意見具申
   ●総合評価落札方式に対する意見具申

議題２
●総合評価方式について

DVD「総合評価方式が地域を変える～入札改革の切り札～」研修会
◎総合評価方式のメリット
① 優良な社会資本を整備

② ダンピングの防止、不良・不適格業者の排除
③ 建設業者の育成
④ 談合防止への効果
⑤ 納税者の理解促進）
◎市区町村向け簡易型
評価項目・評価基準の設定
◎石川県小松市の導入例

議題３
●その他
◎次回開催日程の選定
・次回開催日を平成２０年７月２４日（木）１３：３０～とする。